*Lib. 1. Clement. De etate & qualitate  
& ordine præficiendorum.*

**V**T ij qui diuinis Cathedralibus vel Collegiatis, secularibus, vel regularibus Ecclesijs sunt mancipati officijs, vel mancipabuntur in posterum, ad suscipiendos sacros ordines propensius inducantur: Statuimus, vt nullus de cetero in huiusmodi Ecclesijs vocem in capitulo habeat (etiam si hoc sibi ab alijs liberè concedatur) nisi saltem in subdiaconatus ordine fuerit constitutus. Illi verò qui dignitates, personatus, officia, vel præbendas, quibus certi ordines sunt annexi, vel pacificè nunc obtinēt in eisdem Ecclesijs, vel obtinuerint in futurum, nisi (iusto impedimento cessante) ad huiusmodi ordines se promoueri fecerint intra annum, ex tunc donec ad eos promoti fuerint, nullo modo vocem in capitulo habeant earundem: ipsisque distributionū, quæ dantur ijs qui certis horis interunt, pars dimidia subtrahatur, non obstantibus quibuslibet cōsuetudinibus vel statutis. Penes alijs, quæ contra tales promoueri ad ordines recusantes statuuntur in iure, nihilominus in suo robore permanfuris.

*In Sexto lib. 2. tit. De appellationibus.*

**R**omana Ecclesia & infra. Cum suffraganeorum Remensis Ecclesiæ, suorumque officialium) qui generaliter de causis ad ipsorum forum pertinentibus, eorum vices supplendo cognoscunt) vnum & idem consistorium siue auditorium sit censendum: ab ipsis officialibus, non addictos suffraganeos (ne ab eisdem ad se ipsos imponi appellatio videatur) (sed de iure ad Re-

mēsem est curiam appellandum. Ab Archidiaconis verò, alijsq; inferioribus prælatiſ ſuffraganeis ſubiectis, eiſdem & eorum officialibus, ad ſuffraganeos ipſos debet, & nō ad eandē curiā (omiſſis dictis ſuffraganeis) appellari: niſi aliud Remenſis Eccleſiæ de cōſuetudine competat in hac parte. Cum autē ad præſatam curiam ab eorundem ſuffraganeorū, vel ſuorum officialium audientia fuerit appellatū, Remenſis Archiepiſ qui pro tempore fuerit) vel officialis ipſius, nullatenus in appellationis cauſa interpoſita ante definitiuam ſententiā citent partes, nec etiā alijs illam cōmitent appellationis eiſdē cauſa probabili ſeu legitima nō expreſſa.

Si verò vocatis partibus, vel nullatenus aut non intra decem dies poſt interlocutoriā, vel definitiuam ſententiā appellatum fuiſſe, ſeu aliquid aliud ſimile, ſicque non eſſe per appellationem ad eundem Archiepiſcopum vel eius officialē deuolutum negotium, proponatur iſdem (niſi prius ipſis conſiterit cauſam ipſam ad eos totaliter fuiſſe delatam) prohibere, ne in cauſa illa, vel ne ad executionem procedatur, ſententiæ non præſumant.